2

[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2017 года № 488
О внесении изменений в постановление администрации от 03 апреля 2017 года № 151 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с заключением договоров финансовой аренды (лизинга)»
Администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации от 03 апреля 2017 года № 151 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с заключением договоров финансовой аренды (лизинга)» (с изменениями, внесенными постановлением от 20 июня 2017 года № 275) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 3.5 раздела 3 Порядка «Условия предоставления субсидий» абзацем следующего содержания:

1.2. «В случае признания соискателя победителем конкурсного отбора состав и значение показателей результативности использования субсидии определяются с учетом показателей результативности и их значений, учтенных при проведении конкурсного отбора, и отражаются в «дорожной карте» получателя субсидии, которая является неотъемлемой частью договора о предоставлении субсидии.».
1.3.  Второй абзац пункта 5.5 раздела 5 «Порядок предоставления субсидий победителям конкурсного отбора» изложить в следующей редакции:

«для возмещения части затрат, связанных с уплатой соискателем лизинговых платежей (включая затраты на монтаж предмета лизинга), произведенных не ранее года, предшествующего году подачи заявки. Возмещению подлежит не более 70 процентов фактически произведенных затрат на уплату лизинговых платежей в части дохода лизингодателя;».
1.4.  Таблицу к форме справки, приложение 3 Порядка, изложить в следующей редакции:
	Сроки уплаты лизинговых платежей
	Реквизиты платежных поручений
	Объем уплаченных лизинговых платежей (для плательщиков НДС - без учета НДС)
	Объем фактически произведенных затрат на уплату лизинговых платежей в части дохода лизингодателя (для плательщиков НДС - без учета НДС)
	Размер максимальной субсидии (70% от дохода лизингодателя)

	1
	2
	3
	4
	5

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «Город Пикалево».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                           Д.Н. Садовников